CMN.
Proc. ney PL2
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

a4
REQUERIMENTO Nº. 2X /2021  Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos SenhoresVereadores.      O Vereador LUIZ JMAYR NETO requer, “seguindo-às dis)
apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao

Requerimento de informações sobre funcionamento de ativi

Primavera.
Considerando informações trazidas até este “gabinete quanto ao funcionamento de fa, com gritos e barulhos comércio até altas horas da noite na Rua Rui Barbosa;n. 390,do. im

f
constantes que prejudicam o sossego davizinhança;*

Considerando a restrição de horários de funcionamento para o comércio, tendo em vista as

fases da pandemia em que o município se encontra, pergunta-se:

1. Qual o tipo de zoneamento previsto para a Rua Rui Barbosa, n. 390, Jd. Primavera?

2. Há algum tipo de restrição para a atividade comercial em questão? Em caso positivo,
qual?

3. Há restrições quanto aos horários de início e término das atividades ou aos dias da

semana, como sábados, domingos e feriados? Em caso positivo, quais? b —
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMVM. UI RL
Proc.E
Fls. <a
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

4. Há restrições quanto ao nível de ruído e de odores advindos destas atividades? Em caso

positivo, quais?

5. A Prefeitura tem conhecimento dos barulhos e ruídos realizado no local, principalmente

na noite de finais de semana? Quais as medidas tomadas? Há autorização legal para isso?

6. Considerando a atual fase da pandemia, o referido comércio poderia estar funcionando

durante a madrugada? Em qual limite de horário ele se enquadra? JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas paigique o Vereador subscritor,

desempenhando sua função fiscalizatória e de representantedo povifpossa tomar conhecimento

| das informações em questão, conforme determina"o. art. 199. doRegimento Interno da Câmara

Municipal de Valinhos. : tr
 Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.brO